UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /QĐ-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “Chính sách chất lượng” theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 tại Sở Nông nghiệp và PTNT

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP  VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001vào
hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc

hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2019/QĐ-BCĐ ngày 02/12/2019 của Trưởng Ban

Chỉ đạo ISO tỉnh Bắc Giang công nhận hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với
tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Trưởng ban chỉ đạo hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Chính sách chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 của Sở Nông nghiệp và PTNT (có nội dung kèm theo).

Điều 2. Các phòng chuyên môn thuộc Sở và cán bộ, công chức, người lao

động thuộc Sở có trách nhiệm thực hiện Chính sách chất lượng đã được ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

497/QĐ-SNN ngày 12/8/2019 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở và cán bộ,

công chức, người lao động thuộc phạm vi áp dụng hệ thống chất lượng căn cứ

quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (để chỉ

đạo);

- BCĐ ISO Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thi

2

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SNN ngày      tháng 02 năm 2024

 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

Với phương châm:

“CÔNG KHAI, MINH BẠCH, ĐÚNG ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN

CỦA NGÀNH, PHÙ HỢP VỚI TÌNH HÌNH ĐỊA PHƯƠNG”

Tập thể lãnh đạo, cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cam kết:

1. Thông qua việc xây dựng và thực hiện Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 gắn liền với chương trình cải cách hành

chính nhằm tạo được phương pháp làm việc hợp lý, khoa học, nâng cao chất

lượng công việc, đạt hiệu lực và hiệu quả cao trong hoạt động quản lý nhà nước

của Sở.

2. Bộ máy tổ chức trong cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT tinh gọn,

trong sạch có đủ phẩm chất và năng lực để phục vụ tốt tổ chức, công dân; thực

hiện đổi mới toàn diện công tác quản lý trong cơ quan chuyên môn. Cán bộ,

công chức được làm việc trong môi trường thuận lợi để phát huy trí tuệ, năng

lực, đạt năng suất và chất lượng cao trong thực thi công vụ.

3. Đảm bảo kịp thời, chính xác và hợp pháp của các văn bản giải quyết.

4. Quy trình xử lý, giải quyết công việc hợp lý, rõ ràng, thống nhất, công

khai và đúng pháp luật, có hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

5. Cán bộ, công chức không ngừng học tập, nâng cao trình độ về mọi

mặt, thường xuyên rèn luyện đạo đức công vụ, chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính, đề cao trách nhiệm, hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ.

3

		Thinv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T17:08:01+0700

		2024-02-27T10:01:44+0700

		2024-02-27T10:01:54+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-27T10:02:11+0700